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Sprawozdanie z działalności za 2024 rok 

 

Środowiskowy 

Dom Samopomocy w Ożarowie 

 

 
I. INFORMACJE OGÓLNE / DANE ADRESOWE 

 

1.  Placówka:  

     nazwa – Środowiskowy Dom Samopomocy w Ożarowie 

     adres : 27-530 Ożarów, ul. Leona Mazurkiewicza 25 

     Tel. 15 861 80 06,  15 861 90 01 

     e-mail:  sds.ozarow@interia.pl  

     kierownik jednostki -  Jolanta Sobczyk 

 

2. Organ prowadzący : 

     nazwa  - Gmina Ożarów 

     adres: Urząd Miejski w Ożarowie, 27-530 Ożarów, ul. Stodolna 1 

     Tel.  15 861 07 00 …01, …02,  15 861 1137 

     Fax.  15 861 1136 

     e-mail: urzad@ozarow.pl 

 

3.  Typ Domu: 

     typ A – dla osób przewlekle psychicznie chorych, 

     typ B – dla osób upośledzonych umysłowo, 

            

4. Liczba i rodzaj miejsc: 

    liczba osób skierowanych do ŚDS na podstawie decyzji (stan na 31 grudnia) - 37 

    liczba miejsc w ośrodku – 34 w tym: 

    dziennych – 34  całodobowych - 0. 

 

5. Placówka umożliwia spożywanie jednego ciepłego posiłku, przygotowanego w ramach 

terapii kulinarnej 

 

6. Dom zapewnia dowóz na zajęcia własnym środkiem transportu (Bus 9-cio osobowy Opel 

Vivaro, rok produkcji 2016). 

7. Dom spełnia wymagania dotyczące standaryzacji usług zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra Pracy I Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 

domów samopomocy 



8. Celem Środowiskowego Domu Samopomocy w Ożarowie jest kompensowanie skutków 

niepełnosprawności poprzez: 

 prowadzenie działań wspierająco – rehabilitacyjnych zmierzających do osiągania jak 

największej samodzielności i zaradności życiowej, 

 zapobieganie nawrotom i pogłębianiu się zaburzeń psychicznych, 

 zmniejszenie objawów chorobowych, 

 integrację społeczną i zapobieganie izolacji społecznej, 

 kształtowanie współpracy w grupie 

 nabywanie i rozwijanie potrzebnych umiejętności, 

 wypełnianie wolnego czasu i pogłębianie zainteresowań, 

 doskonalenie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach życiowych, 

 wspieranie uczestników i ich rodzin w sytuacjach trudnych i kryzysowych. 

 

II. INFORMACJE O UCZESTNIKACH 

 

 W 2024 roku Środowiskowy Dom Samopomocy w Ożarowie objął specjalistycznymi 

usługami łącznie 39 osób (przyjętych 2 osoby, odeszło 2). 2 uczestników opuściło dom                       

z powodu pogorszenia stanu zdrowia. 

 

Charakterystyka uczestników według typu schorzenia, wieku i płci na dzień 31.12.2024 

 

 

Ponadto 7 osób poza wyżej wymienionymi dysfunkcjami charakteryzowało ograniczenie 

funkcji motorycznych, 3 osoby  - niepełnosprawność sprzężona w stopniu znacznym.  

Średnio dziennie w roku 2024 w Środowiskowym Domu Samopomocy przebywało 31,62 

uczestników, co stanowi 93 % wykorzystania przyznanych miejsc. 

 

Typ schorzenia 
Płeć 

 
Wiek 

Uczestnicy przewlekle 
psychicznie chorzy 

Uczestnicy upośledzeni 
umysłowo 

Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni 

Poniżej 20 lat - - - - 

21-30 lat - 2 1 2 

31-40lat 1 - 4 3 

41-50 lat 1 2 2 3 

51-60 lat  - 1 - - 

Powyżej 60 4 5 3 3 

Razem 6 10 10 11 



III. FORMY I EFEKTY PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI. UDZIAŁ UCZESTNIKÓW                

W ZAJĘCIACH 

 
 Głównym celem działalności Środowiskowego Domu Samopomocy jest podnoszenie 

jakości życia oraz zapewnienie wsparcia społecznego osobom borykającym się                                 

z trudnościami w nawiązywaniu kontaktów ze środowiskiem. 

Podstawową formą aktywności w ŚDS są treningi, które odbywały się zarówno w formie 

indywidualnej, jak i grupowej (zespołowej), dostosowane do potrzeb oraz możliwości 

psychofizycznych uczestników. Usługi świadczone przez Dom obejmowały w szczególności: 

 

1. Trening umiejętności samoobsługi i zaradności życiowej - nauka, motywowanie                

i utrwalenie umiejętności dbania o estetykę i wygląd zewnętrzny, higienę osobistą.  

2. Trening budżetowy - nauka, rozwijania umiejętności gospodarowania własnymi 

zasobami finansowymi, planowaniem wydatków, opłacaniem bieżących rachunków oraz 

załatwianie spraw urzędowych.  

3. Trening umiejętności spędzania czasu wolnego, poznają różnorodne formy: kino, 

teatr, wycieczki i wyjazdy krajoznawcze, zwiedzanie muzeów, zabytków, zawody 

sportowe, występy i pokazy artystyczne, spotkania w ramach różnych kół 

zainteresowania, zajęcia muzyczne, biblioterapia;   

4. Trening umiejętności społecznych i interpersonalnych - w ramach zajęć uczestnicy 

nabywają i doskonalą umiejętność nawiązywania kontaktów, podtrzymywania rozmowy, 

aktywnego słuchania, uczą się odpowiedzialności, współpracy, zasad partnerstwa oraz 

samodzielności i zasad współżycia w środowisku  

5. Reedukacja polegająca na doskonaleniu zdobytych technik szkolnych (pisanie, 

czytanie, liczenie, odczytywanie wskazówek zegara, korzystanie z telefonu, poznanie nr 

telefonów alarmowych) oraz rozwoju funkcji poznawczych, percepcji wzrokowej, 

słuchowej i koordynacji ruchowej.  

6. Zajęcia w pracowniach terapeutycznych:  

 kulinarna - wypracowanie, podtrzymywanie, utrwalenie, i doskonalenie umiejętności 

estetycznego przygotowania posiłku jak i jego spożywania, kulturalnego zachowana  

się przy stole, obsługi sprzętu AGD oraz przestrzegania zasad bezpieczeństwa i 

higieny w pracowni kulinarnej.  

 plastyczno-rękodzielnicza - na zajęciach zastosowano różne metody i formy  pracy: 

malowanie, rysowanie, wycinanie, prace z papieru, wypalanie na sklejce, 

wykonywanie kartek okolicznościowych, wykonywanie sezonowych dekoracji 

placówki, nauka i doskonalenie haftowania, nauka i doskonalenie szydełkowania. 

 stolarsko – techniczna - na zajęciach technicznych prowadzono naukę 

wykonywania drobnych prac naprawczych w ŚDS jak i w domach uczestników. 



Rozwijano nabyte już umiejętności amatorskiej stolarki, przestrzegania zasad 

bezpieczeństwa podczas obsługi maszyn, obróbki drewna (wycinanie ram do 

obrazów, sklejki do wypalania obrazów, szlifowanie, heblowanie).  

 artystyczno-teatralna (przygotowywanie i prezentacja małych form teatralnych, 

wykonywanie scenografii, kostiumów). Uczestnicy nauczyli się odgrywania ról, 

zapamiętywania, umiejętności zachowania się w teatrze i kinie, na wystawach. 

 komputerowa i małej poligrafii prowadzono naukę obsługi komputera, poprawnego 

pisania na klawiaturze. Uczestnicy poznają także wirtualny świat w Internecie, uczą 

się wyszukiwania informacji na dany temat z wykorzystaniem wyszukiwarki, 

zakładania i korzystania z konta pocztowego. W wolnych chwilach korzystają z gier 

komputerowych.  

 zajęcia z ogrodnictwa (pielęgnacja roślin doniczkowych, pielęgnacja kwiatów                         

i krzewów ozdobnych, sianie kwiatów) – rozwój indywidualnych zainteresowań; 

 

 biblioterapia uczestnicy poznali świat przy pomocy książek, kształtowanie 

wyobraźni, brali udział w dyskusjach oraz mobilizowali się do samodzielnego 

czytania.  

 muzykoterapia – uczestnicy uczą się rozpoznawania utworów muzycznych, 

zapamiętywania tekstu, wybijania rytmu, przygotowują się do występów z okazji 

okolicznościowych imprez.  

 rehabilitacja zajęcia te dotyczyły sprawności fizycznej, ogólnej kondycji, korekt wad 

postawy. Prowadzono również gry i zabawy sprawnościowe na świeżym powietrzu. 

W ramach zajęć motywowano do aktywności fizycznej. 

7. Poradnictwo specjalistyczne w szczególności psychiatryczne, psychologiczne, socjalne; 

8. Terapia psychologiczna indywidualna i grupowa;  

9. Wsparcie w zakresie konsultacji lekarskich i dbałości o stan zdrowia 

 

Jednym z elementów rehabilitacji społecznej jest udział osób niepełnosprawnych                        

w zajęciach kulturalno-rekreacyjnych oraz spotkaniach. Ich głównym celem jest przede 

wszystkim wzajemna integracja, rozwój zainteresowań, inspirowanie do aktywności twórczej, 

pracy nad sobą, pogłębienia wiedzy, samodzielnego i krytycznego myślenia nauka pracy                

w grupie, możliwość zaprezentowania własnej twórczości oraz osiągnięć terapii zajęciowej. 

W roku 2024, podopieczni ŚDS brali aktywny udział w licznych spotkaniach i imprezach 

organizowanych zarówno w placówce oraz przez zaprzyjaźnione ośrodki:  

 

Styczeń 

25 styczeń - Choinka w ŚDS Ożarów –  spotkanie integracyjne                      

z ŚDS w Kleczanowie 

31 styczeń - Przegląd kolęd i pastorałek w Annopolu – muzyczne 
występy pełne świątecznego klimatu. 



Luty 

6 luty - Wyjazd na spotkanie choinkowe do zaprzyjaźnionej placówki 

w Kleczanowie 

8 luty - Tłusty czwartek – wspólne smażenie i degustacja pączków. 

13 luty - Zajęcia biblioteczne – Walentynkowy quiz – integracja                       

w formie zabaw i konkursów. 

22 luty Turniej tenisa stołowego i piłkarzyków z WTZ Sobów – 

rozgrywki sportowe i zdrowa rywalizacja. 

29 luty Wyjście do "Kina za Rogiem" – wspólne oglądanie filmu „Jak 

zostałem kotem"(2016) 

Marzec 

8 marzec Międzynarodowy Dzień Kobiet – życzenia, wręczanie 

drobnych upominków, słodki poczęstunek. 

15 marzec - 50. urodziny uczestniczki Julity–  świętowanie                            

w gronie przyjaciół. 

21 marzec Pierwszy dzień wiosny – spacer 

24 marzec - Kiermasz świąteczny – udział w przygotowaniach do 

świąt i wystawy rękodzieła. 

28 marzec - Śniadanie Wielkanocne – wspólna uroczystość. 

Kwiecień  

24 kwiecień - Spotkanie z ratownikami medycznymi – uczniami ZS 

Marii Skłodowskiej- Curie - edukacyjne warsztaty 

dotyczące udzielania pierwszej pomocy. 

25 kwiecień - 70. urodziny Pana Henryka  

28 kwiecień - wystawa prac na Święcie Kwitnącej Wiśni                        

w Nowem 

30 kwiecień - 50. urodziny Pana Krzysztofa  

Maj 

14 maj - Zajęcia biblioteczne – Wielka gra w Chińczyka – integracja        

i rozwijanie umiejętności strategicznych. 

22 maj - Zawody tenisa stołowego w Niedźwicach – sportowe 

emocje i rywalizacja. 

Czerwiec 

11 czerwiec - Światowy Dzień Dziergania w miejscach publicznych – 

kreatywne warsztaty rękodzielnicze. 

12 czerwiec - IX Gala Piosenki Środowiskowych Domów 

Samopomocy w Kleczanowie – udział w artystycznych 

występach muzycznych- ,,Radiowe Polskie Przeboje" 

18 czerwiec - Happening "Możesz tańczyć wszędzie – to jest piękno 

tańca" – promowanie aktywności i radości związanej                   

z  ruchem. 



Lipiec 

 

01 lipiec - Wyjście na cmentarz – chwila refleksji i pamięci                 

o bliskich. 

03 lipiec - Wyjście do MGOK na wystawę "Cudze chwalicie, swego 

nie znacie" – obcowanie z lokalną sztuką. 

17 lipiec - Festyn społeczno-kulturalny "Aktywni Zwyczajni 

Niezwyczajni" w Kleczanowie – wydarzenie promujące 

integrację społeczną. 

 

Cykl tematycznych wyjazdów wakacyjnych „Zwiedzamy rynki 

okolicznych miast” – poznawanie lokalnej kultury i historii. 

30 lipiec - Zwiedzamy rynki okolicznych miast - wycieczka do 

Ćmielowa 

Sierpień 

1 sierpień - wycieczka do Sandomierza                                                                

80 rocznica Wybuchu Powstania Warszawskiego, 

złożenie wiązanki pod Pomnikiem w Ożarowie 

7 sierpień - wycieczka do Ostrowca Świętokrzyskiego 

8 sierpień - wycieczka do Sandomierza 

25 sierpień - wystawa prac na dożynkach gminnych                             

w Lasocinie 

 

Wrzesień  

06 wrzesień -  Narodowe Czytanie "Kordian" – udział                                    

w ogólnopolskiej inicjatywie literackiej. 

09 wrzesień - Happening "Złap za dyszkę dla Ignasia" – wsparcie 

akcji charytatywnej. 

11 wrzesień - "Świętokrzyscy Herosi" – zawody sportowe – 

aktywność fizyczna i integracja uczestników woj. 

świętokrzyskiego 

14 września - wystawa malarstwa w MGOK ,, Krajobrazy" - 

Tadeusza Blicharza 

19 wrzesień - Piknik Integracyjny "Razem 2024" – Przegląd 

twórczości artystycznej osób niepełnosprawnych. 

25 wrzesień  Konkurs "Eko Biżuteria" w ŚDS w Kleczanowie – 

rozwijanie kreatywności i troski o środowisko. 

Październik 

4 październik - 80. urodziny Pana Stefana – wyjątkowy jubileusz                 

w rodzinnej atmosferze. 

8,9 październik - Dwudniowa wycieczka do Zamościa                           

i Zwierzyńca – poznawanie pięknych zakątków Polski. 

21 październik - udział w  uroczystościach związanych ze 110 



rocznicą nominacji oficerskich nadanych przez Józefa 

Piłsudskiego w miejscowości Przybysławice 

30 październik - Wyjście na cmentarz i sprzątanie grobów zmarłych 

uczestników – symboliczny gest pamięci                                  

i szacunku dla tych, którzy byli częścią naszej 

społeczności. 

Listopad 

3 listopad ,,Dzień Spódnicy"- Ożarów na różowo- udział                       

w spotkaniu 

10 listopad - Obchody Święta Niepodległości – uroczyste wspólne 

śpiewanie pieśni legionowych w atmosferze refleksji i 

patriotyzmu 

11 listopad - świętowanie 106 rocznicy Odzyskania Niepodległości 

przez Polskę- udział w uroczystościach na Rynku Miasta 

27 listopad - Zabawa andrzejkowa – integracyjna impreza razem                   

z ŚDS Opatów i Kleczanów 

30 listopad – „Andrzejki”  integracyjna impreza w placówce                    

z wróżbami i tradycyjnymi zabawami. 

Grudzień 

6 grudzień Mikołajki – dzień pełen radości i niespodzianek 

8 grudzień - Kiermasz świąteczny – udział w przygotowaniach do 

świąt i wystawa rękodzieła. 

20 grudzień Wigilia w ŚDS – uroczyste zakończenie roku                    

w świątecznej atmosferze, wspólne świętowanie, 

dzielenie się opłatkiem, kolędowanie. 

30 grudzień -Spotkanie Sylwestrowo-choinkowe – zabawa taneczna. 

 

 

Efekty oddziaływań terapeutycznych. 

Osoby uczestniczące w zajęciach terapeutycznych w ŚDS uczyły się radzenia sobie                        

z codziennymi problemami, przygotowywania posiłków, dbania o higienę osobistą, wygląd 

zewnętrzny, dokonywania zakupów oraz utrzymywania czystości i porządku. Rozwijały 

umiejętności  korzystania z form spędzania wolnego czasu, takich jak turystyka, działalność 

rekreacyjna oraz uczestnictwo w imprezach kulturalnych, sportowych i towarzyskich.  

Zajęcia odbywały się codziennie w ustalonych grupach 6-7 osobowych, a ich uczestnictwo 

zależało od zainteresowań i zdolności uczestników. 

Formy poszczególnych zajęć i treningów (indywidualnych i grupowych) dostosowywane były 

do istniejących potrzeb i deficytów oraz aktualnego stanu zdrowia Uczestników. 

Zajęcia wpłynęły na lepsze relacje w grupie, nabywanie umiejętności nawiązywania 

kontaktów, prowadzenia rozmowy, większej pewności siebie w kontaktach poza Ośrodkiem. 



Pozwoliły także na wzajemne poznawanie się osób, zwiększenie wrażliwości na potrzeby 

innych, integrowanie się grupy, odreagowanie emocji i przeżyć. Dzięki uczestnictwu                         

w zajęciach Uczestnicy czuli się pewniej w kontaktach społecznych zarówno na terenie 

Ośrodka, jak i poza nim.  

Efektów prowadzonych oddziaływań nie uzyskano u wszystkich osób na jednakowych 

poziomie, zależne one były od ich stanu zdrowia, zdolności koncentracji uwagi i możliwości 

intelektualnych, jak również stopnia ich zaangażowania w terapii. 

Dzięki integracji ze środowiskiem, placówka umacnia swoją pozycję w świadomości lokalnej 

społeczności, a także wpływa na pozytywne postrzeganie osób z zaburzeniami 

psychicznymi. 

 

IV. ZASOBY DOMU 

 

 Koszt utrzymania Domu. Realizacja wydatków budżetowych. 

 Bieżąca działalność w 2024 r. finansowana była w całości z budżetu Wojewody 

Świętokrzyskiego w formie dotacji, stanowiącej iloczyn ilości wykorzystanych miejsc                     

w miesiącu, kwoty przyznanej na miesięczne utrzymanie 1 uczestnika  oraz ilości miesięcy       

w roku. Otrzymaną dotację w kwocie 1 038 404,82 zł   przeznaczano na: 

 957 739,20 zł. – bieżące utrzymanie;  

 25 351,92 zł. - realizację bieżących zadań, o których mowa w art. 18 ust. 1 pkt. 5 i art. 20 

ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w części dotyczącej 

podwyższenia kwoty dotacji w Środowiskowym domu samopomocy dla osób ze spektrum 

autyzmu lub ze sprzężonymi niepełnosprawnościami, w związku z realizacją programu 

„Za życiem”; 

 4 800,00 zł -  na dodatek dla pracownika socjalnego realizującego pracę socjalną                    

w terenie 

 50 583,90 zł na dodatki motywacyjne dla pracowników jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej. 

 

 Wydatki wynikające z realizacji zadań w poszczególnych paragrafach zrealizowano   

w zgodności z planem finansowym. Dokonano zwrotu niewydatkowanych, pozostałych 

środków z dotacji celowej na dodatek dla pracownika socjalnego realizującego pracę 

socjalną w terenie w kwocie 41,29 zł oraz dotacji na dofinansowanie wynagrodzeń 

pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku 

motywacyjnego w kwocie 3 047,41 zł. 

 

 

 



Pracownicy Domu 

 

 Pracownicy zatrudnieni na czas nieokreślony 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pracownicy zatrudnieni w ramach umów cywilno-prawnych 

 
 
 
 
 
 
 

 
Ponadto zawarto umowy zlecenia na wykonanie okresowych usług: 

 Opracowania i aktualizacji instrukcji p/pożarowej budynku ŚDS oraz 

przeprowadzenie szkolenia z zakresy bezpieczeństwa p/pożarowego; 

 Wykonania przeglądu techniczno-budowlanego budynku ŚDS; 

 Opracowania sposobu klasyfikowania dokumentacji w formie jednolitego wykazu 

akt; 

 Wykonania przeglądu intalacji elektrycznej w budynku ŚDS. 

Stanowisko 

Stan  
zatrudnienia na  
dn. 01.01.2024 

(w etatach) 

Stan  
zatrudnienia na  
dn. 31.12.2024 

(w etatach) 

Kierownik 1 etat 1 etat 

Pracownik Socjalny 1 etat 1 etat 

Instruktor Terapii 
Zajęciowej / pedagog 

1 etat 1 etat 

Instruktor Terapii 
Zajęciowej  

1 etat 1 etat 

Instruktor Terapii 
Zajęciowej  

1 etat 1 etat  

Fizjoterapeuta 1/2 etatu 1/2 etatu 

Główna Księgowa 3/8 etatu 3/8 etatu 

Kierowca Sam. 
Osobowego 

1 etat 1 etat 

Stanowisko  Zatrudnienie od: Zatrudnienie do: 

Psycholog 
 / 2godz w tyg./ 

01.01.2024 31.12.2024 

IODO 
/4,5 godz/mies./ 

01.10.2024 31.12.2024 



 
 
Tematyka szkoleń personelu ŚDS w 2024 roku 
 

 

1. Indywidualny plan wsparcia uczestnika ŚDS przykłady, omówienie. 

2. Organizacja czasu wolnego z uwzględnieniem potrzeb poszczególnych uczestników. 

3. Asertywność – wyrażanie swojego zdania, przy poszanowaniu praw innych. 

4. Współpraca z rodzicami – sytuacje trudne, możliwe rozwiązania, sposoby 

współpracy. 

5. Terapia zajęciowa w ujęciu teoretycznym i metodycznym. Pojęcie i cele terapii 

zajęciowej, cechy osobowości oraz zadania i obowiązki terapeuty zajęciowego. 

6. Diagnoza terapeutyczna w terapii zajęciowej: 

 zbieranie i gromadzenie danych o pacjencie, jego rodzinie i środowisku, 

 analizowanie i syntetyzowanie zgromadzonych danych, 

 formułowanie diagnozy. 
 

IV. UDZIAŁ UCZESTNIKÓW W ZAJĘCIACH 

Osoby uczestniczące w zajęciach terapeutycznych ŚDS kształtowały umiejętności 

komunikowania się z ludźmi, umiejętności korzystania z takich form spędzania wolnego 

czasu jak: turystyka, działalność rekreacyjna, udział w imprezach kulturalnych, sportowych, 

towarzyskich, uczyły się radzenia sobie z problemami życia codziennego, przygotowywania 

posiłków, dbania o higienę osobistą i wygląd zewnętrzny, dokonywania zakupów, dbania                         

o czystość i porządek, gospodarowania pieniędzmi, korzystania z urządzeń gospodarstwa 

domowego, rozwijały swoje zainteresowania, odkrywały talenty artystyczne. Zajęcia                     

i treningi odbywają się codziennie. Poszczególne treningi prowadzone są w ustalonych 

grupach 6-7 osobowych (podział wynika z rodzaju stopnia niepełnosprawności i możliwości 

uczestników).Udział w zajęciach terapeutycznych uzależniony jest od zainteresowań                   

i zdolności uczestników. 

 

V. WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKIEM. 

  Środowiskowy Dom Samopomocy, w celu realizacji swoich zadań współpracował              

z rodzinami uczestników i różnymi instytucjami. 

Rodziny i opiekunowie uczestników ŚDS  

Pracownik socjalny Domu przeprowadza wstępną diagnozę sytuacji rodzinnej w celu 

pozyskania i przekazywania ważnych informacji o uczestniku (kontakty osobiste                               

i telefoniczne). Co 6 miesięcy aktualizuje wywiad środowiskowy w miejscu zamieszkania 

uczestnika. Organizowane są spotkania z członkami rodzin, na których przekazywane są 

bieżące informacje z życia ŚDS – plany, ustalenia organizacyjne, wyjazdy. Rodziny 

uczestników oraz opiekunowie również czynnie uczestniczą w życiu Domu, biorą udział                   



w imprezach organizowanych dla naszych uczestników jak np. grill, wystawy prac, piknik 

integracyjny. Mogą również korzystać z konsultacji fizjoterapeuty oraz porad psychologa              

i pracownika socjalnego); 

 

 Ośrodek Pomocy Społecznej w Ożarowie i Wojciechowicach  

Współpraca w zakresie kierowania osób do naszego Domu, przekazywania sporządzanych 

sprawozdań oraz  wymiany informacji dot. naszych uczestników; 

 

Poradnia Zdrowia Psychicznego w Ostrowcu Św. i inne placówki opieki zdrowotnej              

w Ożarowie i Opatowie  

Okresowe oceny stanu zdrowia uczestników, wydawanie potrzebnych zaświadczeń; 

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Ożarowie  

Udział w imprezach kulturalnych, nieodpłatne wejścia na imprezy, współpraca przy 

organizacji i nagłośnieniu imprez. 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

Pomoc w uzyskaniu dofinansowania do zakupu sprzętu ortopedycznego i środków 

pomocniczych, koordynacja spraw związanych z udziałem w turnusach rehabilitacyjnych. 

 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych  

Koordynacja spraw związanych z uzyskaniem orzeczenia renty i innych świadczeń z tytułu 

niezdolności do pracy oraz otrzymaniem potrzebnych zaświadczeń. 

 

Parafie w gminie Ożarów i Wojciechowicach  

Przygotowanie i przekazanie dla jednej z Parafii  palmy wielkanocnej; 

 

Środowiskowe Domy Samopomocy w Opatowie, Tarłowie, Kleczanowie i Krzcinie  

Spotkania integracyjne mające na celu wspólną rekreację, zawieranie znajomości wymiana 

doświadczeń; 

   

Kryta Pływalnia „Neptun” w Ożarowie  

Zajęcia sportowe na basenie. 

 

 

VII. OCENA REALIZACJI ZADAŃ, WNIOSKI, PLANOWANE ZMIANY W ZAKRESIE 

FUNKCJONOWANIA DOMU.  

  

Środowiskowy Dom Samopomocy w 2024 roku: 



 Spełniał wymagania określone przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej                                  

w rozporządzeniu MPiPS z dnia 9 grudnia 2010r. w sprawie środowiskowych domów 

samopomocy, 

 Realizował zadania w formie kompleksowej rehabilitacji społecznej, 

 Zapewniał uczestnikom oparcie społeczne pozwalające zaspokoić ich potrzeby, 

integrować się oraz usamodzielniać, 

 Kształtował pozytywną postawę otoczenia względem osoby niepełnosprawnej 

poprzez działania w środowisku lokalnym,  

 wspierał opiekunów i rodziny uczestników poprzez rozeznanie potrzeb zdrowotnych, 

bytowych i psychicznych systemu rodzinnego z wykorzystaniem naturalnych jego 

zasobów, 

 kształtował pozytywną postawę otoczenia względem osoby niepełnosprawnej 

poprzez działania w środowisku lokalnym, 

 podnosił kwalifikacje zawodowe pracowników poprzez systematyczny udział                                   

w szkoleniach/warsztatach. 

 

 Zakładane cele zostały osiągnięte w stopniu motywującym do dalszych działań                           

i utrwalania uzyskanych efektów. Uczestnicy ŚDS wykazali się aktywnością stosowną do ich 

możliwości intelektualnych jak również zainteresowaniem proponowanymi formami zajęć. 

 W celu utrwalenia i doskonalenia nabytych umiejętności wskazana jest dalsza praca 

w tym kierunku. Środowiskowy Dom Samopomocy, zróżnicował ofertę zajęć zgodnie                       

z indywidualnym planem wspierająco-aktywizującym dla każdego. Ponadto nadal będzie 

podejmował szereg inicjatyw na rzecz integracji ze środowiskiem lokalnym oraz promocji 

Domu na terenie naszej gminy. 

W roku 2025 planuje się: 

 Kontynuować dotychczasowe działania wspierająco-aktywizujące, 

 Stale podnosić standard świadczonych usług poprzez poszerzenie terapii zajęciowej 

o nowe techniki, 

 Nadal podnosić kwalifikacje zawodowe pracowników oraz umacniać zespół 

wspierająco-aktywizujący, 

 Umacniać wizerunek placówki w środowisku lokalnym oraz pozyskiwać nowych 

uczestników.  


